

Общество с ограниченной ответственностью Группа компаний «Дом науки и Техники»; Регистрационный номер - 94 от 27.08.2015 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.21AU35	Дата получения 13.08.2015	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 5/Кл - 3Э 11.05.2023
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда", приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению», приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 67 от 02.03.2023 проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Манойлинская средняя школа» Клетского муниципального района Волгоградской области; Адрес: 403583, Волгоградская область, Клетский район, х. Манойлин, ул. Школьная, д.12

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 5/Кл от 27.01.2023 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью Группа компаний «Дом науки и Техники»; 400005, г.Волгоград, пр.им. В.И. Ленина, д.88; Регистрационный номер - 94 от 27.08.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Тарасов А.В. (№ в реестре: 486)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 25

3.2. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 6

3.3. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 19

Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

2. Учитель (химии и биологии) (1 чел.);

3. Учитель (физики) (1 чел.);

4А. Учитель (русского языка и литературы) (1 чел.);

5А (4А). Учитель (русского языка и литературы) (1 чел.);

6. Учитель (ОБЖ и технологии) (1 чел.);

7А. Учитель (начальных классов) (1 чел.);

8А (7А). Учитель (начальных классов) (1 чел.);

9А (7А). Учитель (начальных классов) (1 чел.);

10А (7А). Учитель (начальных классов) (1 чел.);

11. Учитель (математики и информатики) (1 чел.);

12. Учитель (истории и географии) (1 чел.);

13. Педагог-психолог (школа) (1 чел.);

14. Учитель (иностранного языка) (1 чел.);

15. Учитель (обществознания) (1 чел.);

16. Учитель-логопед (логопед) (1 чел.);

17. Учитель (физической культуры) (1 чел.);

18. Воспитатель (школа) (1 чел.);

19. Воспитатель (детсад) (1 чел.);

20. Младший воспитатель (детсад) (1 чел.);

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 25

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест

7. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 6

3.7.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:
Отсутствуют

3.7.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Директор (1 чел.);
21. Заведующий хозяйством (школа) (1 чел.);
22. Уборщик служебных помещений (школа) (2 чел.);
23. Водитель автобуса (1 чел.);
24. Оператор (школа) газовой котельной (2 чел.);
25. Сторож (вахтер) (школа) (1 чел.).

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

2. Учитель (химии и биологии) (1 чел.);
3. Учитель (физики) (1 чел.);
- 4А. Учитель (русского языка и литературы) (1 чел.);
- 5А (4А). Учитель (русского языка и литературы) (1 чел.);
6. Учитель (ОБЖ и технологии) (1 чел.);
- 7А. Учитель (начальных классов) (1 чел.);
- 8А (7А). Учитель (начальных классов) (1 чел.);
- 9А (7А). Учитель (начальных классов) (1 чел.);
- 10А (7А). Учитель (начальных классов) (1 чел.);
11. Учитель (математики и информатики) (1 чел.);
12. Учитель (истории и географии) (1 чел.);
13. Педагог-психолог (школа) (1 чел.);
14. Учитель (иностранного языка) (1 чел.);
15. Учитель (обществознания) (1 чел.);
16. Учитель-логопед (логопед) (1 чел.);
17. Учитель (физической культуры) (1 чел.);
18. Воспитатель (школа) (1 чел.);
19. Воспитатель (детсад) (1 чел.);
20. Младший воспитатель (детсад) (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершённой;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Эксперт по анализу факторов
условий труда

486
(№ в реестре)

(подпись)

Тарасов А.В.
(ФИО)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Манойлинская средняя школа» Клетского муниципального района Волгоградской области

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	21/25	21/25	0/0	21/25	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	27	27	0	27	0	0	0	0	0
из них женщин	23	23	0	23	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0


Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращения продолжительности рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	—																						
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Учитель (химии и биологии)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Учитель (физики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4А	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5А (4А)	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Учитель (ОБЖ и технологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7А	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8А (7А)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Учитель (математики и информатики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Учитель (истории и географии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Педагог-психолог (школа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Учитель (иностранного языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Учитель (обществознания)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Учитель-логопед (логопед)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Учитель (физической культуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Воспитатель (школа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Воспитатель (детсад)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Младший воспитатель (детсад)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Заведующий хозяйством (школа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Уборщик служебных помещений (школа)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Водитель автобуса	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Оператор (школа) газовой котельной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Сторож (вахтер) (школа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Учитель
 (должность)



 (подпись)

 Львова Н.С.
 (Ф И О)

 19.05.2023
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


 Учитель
 (должность)


 (подпись)

 Бородин Т.В.
 (Ф И О)

 19.05.2023
 (дата)

 Учитель
 (должность)


 (подпись)

 Карпенчук Т.В.
 (Ф И О)

 19.05.2023
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 486
 (№ в реестре)


 (подпись)

 Тарасов А.В.
 (Ф И О)

 11.05.2023
 (дата)